ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  4/2024 - PE

11/2024

11/2024

20/08/2024

Folha:  1/2

O(a) Ordenadora da Despesa do Fundo de Saúde de São Bernardino JUCÉLIA ALVES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

11/2024
4/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

05/09/2024
05/09/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UMA CADEIRA DE RODAS
MOTORIZADA PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO,
DESTINADA A PACIENTES PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS FÍSICAS, RESIDENTES NO
MUNICÍPIO, CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 375/2003 DE 16/06/2003. ESTA
INICIATIVA VISA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES COM MOBILIDADE REDUZIDA, PARA
PROPORCIONAR-LHES UMA QUALIDADE DE VIDA COM DIGNIDADE E INCLUSÃO SOCIAL.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

SUPORTH CIRURGICA - PONTA GROSSA LTDA     (6530)

1 CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA  COM DIMENSÕES
COMPACTAS, CHASSIS EM AÇO CARBONO, FECHAMENTO EM
X COM REGULAGEM P, M, G, PINTURA ELETROSTÁTICA,
CAPACIDADE DE CARGA DE USUÁRIOS DE NO MÍNIMO 130
KG, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 5 KM/H, COMANDO DIGITAL
COM TECLAS LIGA E DESLIGA, SISTEMA DE FREIOS A MOTOR
REGENERATIVO COM JOYSTICK, CONTÊINER DE BATERIAS
INCLUINDO NO MÍNIMO DUAS BATERIAS DE 12V X 34A COM
MANUTENÇÃO, COM CARREGADOR DE BATERIA
INTELIGENTE, COM FUNÇÃO TURBO, POSIÇÃO ADAPTÁVEL,
ASSENTO E ENCOSTO COM ALMOFADAS FIXADAS SEM O
USO DE PARAFUSOS, ACOLCHOADOS E REVESTIDOS EM
TECIDO NYLON E TAPEÇARIAS REMOVÍVEIS. COM RODAS
DIANTEIRAS DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS MACIÇAS E
RODAS TRASEIRAS MACIÇAS DE NO MÍNIMO 12 1/2", COM
APOIO DE BRAÇOS REGULÁVEIS, REBATÍVEIS E REMOVÍVEIS,
COM APOIO DE PÉS REGULÁVEIS E DESTACÁVEIS, BATERIAS
COM CICLO PROFUNDO E CINTO ABDOMINAL, SISTEMA DE
RODAS LIVRES, SISTEMA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO
ELETROSTÁTICO, COM PNEUS EM PU SEM CÂMARA., COM
APOIO DE PANTURILHA FAIXA, ENCOSTO COM NO MÍNIMO 38
CM DE LARGURA, 40 CM DE ALTURA E INCLINAÇÃO
REGULÁVEL, RODAS DIANTEIRAS COM EIXO FIXO E PNEU
MACIÇO, COM PEDAL FIXO E PROTETOR LATERAL DE
ROUPA. - Marca: DELLAMED/D1000

Und 1,00  0,0000 8.500,00    8.500,00

Total do Fornecedor: 8.500,00

Total Geral: 8.500,00

São Bernardino,   5   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
JUCELIA ALVES

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  4/2024 - PE

11/2024

11/2024

20/08/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.4.4.90.00.00.00.00.00 (14)  Saldo: 16.047,13

São Bernardino,   5   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
JUCELIA ALVES

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE